
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

UOC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

DETERMINAZIONE N. 110 DEL 24/02/2022  

OGGETTO : AFFIDAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE DEI NUOVI SPOGLIATOI 
A SERVIZIO DEL PADIGLIONE CUCINA PRESSO EX ONP DI VARESE. 
CUP: G37H212033120002

IL RESPONSABILE DELL’ UOS GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Ing. Marzia Molina

 U.O. proponente: GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
 Responsabile della struttura proponente: Ing. Marzia Molina
 Responsabile del procedimento: geom. Gennaro Cullari
 (mm)



RICHIAMATA  la  deliberazione n. 6 del 14/01/2019 con la quale il  Direttore Generale dell’ATS 
dell’Insubria ha conferito delega ai fini dell’adozione in via autonoma al Dirigente della Struttura 
che adotta la presente determinazione;

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 15 del 13/01/2022 è stato, tra l’altro, 
stabilito di:

- effettuare i lavori di realizzazione di spogliatoi ad uso degli addetti alla preparazione dei pasti da 
collocarsi al piano rialzato del “Padiglione Cucina” presso l’ex O.N.P. di Varese via Rossi n. 9;

- approvare il progetto esecutivo dell’importo complessivo di € 25.000,00, di cui € 18.083,12 per 
lavori a base d’appalto ed € 6.916,88 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

- procedere all’assegnazione dei suddetti lavori mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 
commi  1 e  2,  lettera a),  del  D.L.  n.  76/2020 convertito,  con modificazioni,  dalla  legge  n. 
120/2020 e modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), della legge n. 108 del 2021 
ed ai  sensi  dell’art.  6.1  del  “Regolamento per  l’acquisizione di  lavori,  servizi  e  forniture  di 
importo  inferiore  alla  soglia  di  rilevanza comunitaria  per  le  esigenze  dell’ATS dell’Insubria”, 
demandando al RUP l’inoltro di richieste di preventivo agli operatori economici;

ATTESO che  in  data  01/02/2022  (Id  150567419)  si  è  provveduto  a  pubblicare,  tramite  la 
piattaforma telematica “Sintel” di Aria Spa, la procedura di affidamento diretto con richiesta di 
preventivi, con scadenza per la presentazione dell’offerta fissata per il 10/02/2022 alle ore 10.00, 
invitando le seguenti ditte:

- Colombo Edilrestauri Srl di Varese
- Edil Co.re.ma di Borghi Alfredo & c. Srl di Legnano (MI)
- Edil Teck Srls di Varese
- Impresa Bruno Bidorini s.r.l.di Gallarate (VA)
- San Felice Pose Srl di Cislago (VA)
- Valceresio Costruzioni Edili Srl di Varese

CONSIDERATO  che,  entro il  termine ultimo per  la presentazione delle  offerte da caricare  sul 
portale Sintel, sono pervenute le seguenti offerte:

- Edil Co.re.ma di Borghi Alfredo & c. Srl sconto offerto 1,00%
- Edil Teck Srls sconto offerto 15,00%
- San Felice Pose Srl sconto offerto 3,00%

RILEVATO che il miglior offerente è risultato la ditta Edil Teck Srls con un ribasso del 15%;

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento diretto, ai sensi del combinato l’art. 1 commi 1 e 
2, lettera a), del D.L. n. 76/2020 convertito con modificazioni dalla legge n. 120/2020 e modificato 
dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), della legge n. 108 del 2021, dei lavori di realizzazione 
di  spogliatoi  ad uso degli  addetti  alla preparazione dei pasti  da collocarsi  al  piano rialzato del  
“Padiglione Cucina” presso l’ex O.N.P. di Varese via Rossi n. 9 alla ditta Edil Teck Srls con sede in 
via  Salvo  d’Acquisto  a  Varese  per  un importo di  €  15.470,25 (di  cui  €  664,00 per  oneri  della 
sicurezza) oltre IVA 22% per un totale di € 18.8736,71;

Pagina 2 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DATO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 18.8736,71 (IVA inclusa), 
è  già  stato  contabilizzato  con  la  deliberazione  n.  15/2022  ed  è  finanziato  con  D.G.R. 
XI/4386/2021;

DETERMINA

per le ragioni espresse:

1. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi del combinato l’art. 1 commi 1 e 2, lettera a), del 
D.L. n. 76/2020 convertito con modificazioni dalla legge n. 120/2020 e modificato dall'art. 51, 
comma 1,  lettera a),  sub.  2.1),  della  legge  n.  108 del  2021,  dei  lavori  di  realizzazione  di 
spogliatoi  ad uso degli  addetti  alla preparazione dei pasti  da collocarsi  al  piano rialzato del 
“Padiglione Cucina” presso l’ex O.N.P. di Varese via Rossi n. 9 alla ditta Edil Teck Srls con sede in 
via Salvo d’Acquisto a Varese  per un importo di € 15.470,25 (di cui € 664,00 per oneri della 
sicurezza) oltre IVA 22% per un totale di € 18.8736,71, CIG Z6E34E63FC;

3. di  dare  atto  che  il  costo  derivante  dal  presente  provvedimento,  pari  a  €  18.8736,71  (IVA 
inclusa), è già stato contabilizzato con la deliberazione n. 15/2022 ed è finanziato con D.G.R. 
XI/4386/2021;

4. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

5. di  dare  atto  che  il  presente provvedimento non è  soggetto  a  controllo  preventivo e  che  il 
medesimo è immediatamente esecutivo a decorrere dall’apposizione della data e del numero 
progressivo.

Destinatario del provvedimento:

- Struttura: U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
- Centro di Costo: C009

U.O.S. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
Il Direttore Delegato
Ing. Marzia Molina

Il Responsabile del Procedimento

Pagina 3 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


Geom. Gennaro Cullari

IL PRESENTE ATTO E’ PUBBLICATO ALL’ALBO DELL’ENTE IL GIORNO

FIRMATA DIGITALMENTE Direttore Delegato / Responsabile del procedimento

Pagina 4 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE DEI NUOVI SPOGLIATOI A SERVIZIO 
DEL PADIGLIONE CUCINA PRESSO EX ONP DI VARESE. CUP: G37H212033120002

************************

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(x) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio dei costi/ricavi come segue:

(x) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2022
conto n. ___________________________________________ per € __________,
conto n. ___________________________________________ per € __________,
al Conto Economico del Bilancio 2023
conto n. ___________________________________________ per € __________,
conto n. ___________________________________________ per € __________,

allo Stato Patrimoniale del Bilancio 2022
conto n. ___________________________________________ per € __________,
allo Stato Patrimoniale del Bilancio 2023
conto n. ___________________________________________ per € __________,

(x) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 21/02/2022

IL DIRETTORE U.O.C ECONOMICO FINANZIARIO
              (Dott. Carlo Maria Iacomino)

Pagina 5 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	DETERMINA

